ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ХУДАЙБЕРДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От  « 01 » ноября 2022 года                                                                                     № 24
«Об исполнении бюджета Худайбердинского

сельского поселения за 3 квартал 2022 года»

Рассмотрев отчет администрации Худайбердинского сельского поселения Аргаяшского муниципального района об исполнении бюджета Худайбердинского сельского поселения за 3 квартал 2022 года, внесенный главой Худайбердинского сельского поселения, руководствуясь Уставом, ст. 264,2 п.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Худайбердинского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 3 квартал 2022 года по доходам в сумме 12619367,00 рублей, по расходам в сумме 12935908,19 рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета сельского поселения) в сумме 104886,55 рублей.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов
Худайбердинского сельского поселения:
                                                   В.Р. Кучуков

                                Приложение 1

к решению Совета депутатов

Худайбердинского сельского поселения

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

ХУДАЙБЕРДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

за   3 квартал 2022 года

ДОХОДЫ

руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование  налога
	назначено
	исполнено
	%

выполнения

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1717 000,00
	309736,77
	18,1

	000 1 06 00000 00 0000 110
	НАЛОГИ  НА ИМУЩЕСТВО
	1617000,00
	238521,95
	14,8

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических  лиц
	170000,00
	73975,20
	43,6

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	14470000,00
	164546,75
	11,4

	000 1 01 00000 00 0000 110
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	67000,00
	44802,32
	67,0

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	67000,00
	44802,32
	67,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	32200,00
	26412,50
	82,1

	542 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющую казну поселений (за исключением  земельных участков)
	23000,00

	17212,50
	75,0

	542 1 17 15030 10 0022 150
	Инициативные платежи
	9200,00
	9200,00
	100,00

	ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	1717000,00
	309736,77
	18,1

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	10 902 367,0
	10 231 843,06
	93,9

	542 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	821 400,00
	821 400,00
	100,0

	542 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений
	6534 637,00
	6 406 973,00
	98,1

	542 202 30024 10 0000 150
	Cубвенции  бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	151 104,00
	96 014,0
	63,6

	542 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	272 100,00
	201210,00
	75,1

	      542 2 02 40014 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам  поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 778 090,00
	2 358 246,06
	85,0

	542 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	345 000,00
	345 000,00
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	12 619 367,00
	10 541 579,83
	83,6

     Приложение 2

к решению Совета депутатов

Худайбердинского сельского поселения

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

ХУДАЙБЕРДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

за 3 квартал   2022 года

по разделам, подразделам функциональной классификации расходов

                                                                                                                                                    руб.

	КФСР
	Наименование расходов в

соответствии с бюджетной

классификацией
	Назначено
	Исполнено
	%

выполнения

	0100
	Общегосударственные   вопросы
	3680694,00
	3164181,63
	86,0

	0102
	Функционирование высшего должностного лиц   лица субъекта РФ и органа местного

самоуправления
	546204,00
	517264,04
	94,7

	0103
	Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и местного

самоуправления
	441615,71
	340966,23
	77,2

	0104
	Функционирование Правительства

 РФ, высших органов исполнительной

 власти Субъектов РФ, местных

 администраций
	2522756,79
	2144633,86
	85,1

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	115317,50
	115317,50
	100,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	54800,00
	       46000,00
	84,0

	0200
	Национальная оборона
	272 100,00
	         46 007,49
	10,3

	0203
	Мобилизационная и вневойнская подготовка
	272 100,00
	        185095,41
	68,1

	0300
	Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
	100 000,00
	65600,00
	65,6

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	100 000,00
	65600,00
	65,6

	0400
	Национальная экономика
	1438128,00
	1083257,06
	75,4

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1431644,00
	1080015,06
	75,5

	0412
	Другие вопросы в области национальной

экономики
	6 484,0
	3242,0
	50,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	3866035,35
	2998481,93
	77,6

	0502
	Коммунальное хозяйство
	361846,00
	315046,00
	87,1

	0503
	Благоустройство
	3504189,35
	2683435,93
	76,6

	0800
	Культура, кинематография, средства

массовой информации
	2942646,84
	2417907,73
	82,2

	0801
	Культура
	2942646,84
	2417907,73
	82,2

	1003
	Социальная политика
	381104,00
	290073,05
	76,2

	1003
	Социальное обеспечение населения
	381104,00
	290073,05
	76,2

	1100
	Физическая культура  и спорт
	255200,00
	232096,47
	91,0

	1102
	Массовый спорт
	255200,00
	232096,47
	91,0

	ВСЕГО
	12935908,19
	10436693,28
	80,7

Приложение 3

к решению Совета депутатов

 Худайбердинского сельского поселения

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

ХУДАЙБЕРДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

за 3 квартал  2022 года

по ведомственной структуре расходов

                                                                                                                                                    руб.

	КФСР
	Наименование расходов в

соответствии с бюджетной

классификацией
	Назначено
	Исполнено
	%

выполнения

	0100
	Общегосударственные   вопросы
	3680694,00
	3164181,63
	86,0

	0102
	Функционирование высшего должностного лиц   лица субъекта РФ и органа местного

самоуправления
	546204,00
	517264,04
	94,7

	0103
	Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и местного

самоуправления
	441615,71
	340966,23
	77,2

	0104
	Функционирование Правительства

 РФ, высших органов исполнительной

 власти Субъектов РФ, местных

 администраций
	2522756,79
	2144633,86
	85,1

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	115317,50
	115317,50
	100,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	54800,00
	       46000,00
	84,0

	0200
	Национальная оборона
	272 100,00
	         46 007,49
	10,3

	0203
	Мобилизационная и вневойнская подготовка
	272 100,00
	        185095,41
	68,1

	0300
	Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
	100 000,00
	65600,00
	65,6

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	100 000,00
	65600,00
	65,6

	0400
	Национальная экономика
	1438128,00
	1083257,06
	75,4

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1431644,00
	1080015,06
	75,5

	0412
	Другие вопросы в области национальной

экономики
	6 484,0
	3242,0
	50,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	3866035,35
	2998481,93
	77,6

	0502
	Коммунальное хозяйство
	361846,00
	315046,00
	87,1

	0503
	Благоустройство
	3504189,35
	2683435,93
	76,6

	0800
	Культура, кинематография, средства

массовой информации
	2942646,84
	2417907,73
	82,2

	0801
	Культура
	2942646,84
	2417907,73
	82,2

	1003
	Социальная политика
	381104,00
	290073,05
	76,2

	1003
	Социальное обеспечение населения
	381104,00
	290073,05
	76,2

	1100
	Физическая культура  и спорт
	255200,00
	232096,47
	91,0

	1102
	Массовый спорт
	255200,00
	232096,47
	91,0

	ВСЕГО
	12935908,19
	10436693,28
	80,7

Приложение 4

к  решению Совета депутатов

 Худайбердинского сельского поселения

Информация  об  использовании резервного фонда администрации

Худайбердинского сельского поселения за  3 квартал 2022 года.

	№ п.п.
	         Наименование работ
	Сумма, руб.

	0,0

	Итого
	0,0

	Неиспользованный остаток средств на 01.10.2022 г.
	0,0

Приложение 5

к решению Совета депутатов

Худайбердинского сельского поселения

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

ХУДАЙБЕРДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

за 3 квартал  2022 года

по источникам финансирования дефицита бюджета

	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	назначено
	исполнено
	% выполнения

	Источники финансирования дефицита бюджета-всего
	316 541,19
	-104 886,55
	33,2

	000 01 000000000000 000
	Изменение остатков средств
	316 541,19
	-104 886,55
	33,2

	000 01 050000000000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету бюджетов
	316 541,19
	-104 886,55
	33,2

	000 01 050000000000 500
	Увеличение  остатков средств  бюджетов
	- 12 628 567,00
	-10 561 515,37
	83,7

	000 01 050200000000 500
	Увеличение  прочих остатков средств  бюджетов
	- 12 628 567,00
	-10 561 515,37
	83,7

	000 01 050201000000 510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-12 628 567,00
	-10 561 515,37
	83,7

	000 01 050201100000 510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	-12 628 567,00
	- 10 561 515,37
	83,7

	000 01 050000000000 600
	Уменьшение  остатков средств  бюджетов
	12 945 108,19
	10 456 628,82
	80,8

	000 01 050000000000 600
	Уменьшение  остатков средств  бюджетов
	12 945 108,19
	10 456 628,82
	80,8

	000 01 050200000000 600
	Уменьшение  прочих остатков средств  бюджетов
	12 945 108,19
	10 456 628,82
	80,8

	000 01 050201000000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств  бюджетов
	12 945 108,19
	10 456 628,82
	80,8

	000 01 050201100000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	12 945 108,19
	10 456 628,82
	80,8